
ORIGINALE
Registro Generale n. 133

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 71 DEL 16-02-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Masterplan per l'Abruzzo  D.G.R. n.361 del 29/06/2017  "Interventi di
valorizzazione e sviluppo turistico strategico integrato e sostenibile con
recupero di borghi di aree interne, rilancio delle micro imprese"  codifica:
PSRA/58  BORGHI PIU BELLI DITALIA. Affidamento incarico professionale
per redazione Studio di Fattibilità tecnica ed economica ai sensi dellart.31
comma 5 del D.Lgs. n.50/2016. C I G: Z9922577FD

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. VERTICELLI FABRIZIO

Premesso che:

con nota in data 20/09/2017 prot.n. RA/241812 trasmessa via PEC, la Giunta Regionale-

D’Abruzzo – Dipartimento Opere Pubbliche ha comunicato a questo Ente l’ammissione al
finanziamento per € 140.000,00 per interventi mirati alla conservazione e alla rivitalizzazione dei
centri storici mediante opere su edifici, infrastrutture e servizi;
con la medesima nota di cui sopra  la Regione ha chiesto l’inoltro dello studio di fattibilità e la-

compilazione della scheda progetto relativa al Sistema Gestione Progetti (SGP);
con nota in data 14/11/2018 prot.n. RA/43699 La Giunta Regionale – Dipartimento Opere-

Pubbliche ha sollecitato l’inoltro della documentazione di cui sopra;
– che con atto della G.C. n.20 del 09/02/2018 è stato adottato  il programma triennale dei lavori
pubblici per il triennio 2018/2020 ed elenco annuale 2018, dove è stata inserita la previsione
della realizzazione della seguente opera pubblica:“Interventi di valorizzazione e sviluppo turistico
strategico integrato e sostenibile con recupero di borghi di aree interne, rilancio delle micro
imprese” – BORGHI PIU’ BELLI D’ITALIA;
– che per la realizzazione dell’opera sopra specificata, nei tempi   previsti dal programma
triennale e per adempiere a quanto richisto dalla Regione occorre procedere al conferimento
dell’incarico per la redazione dello studio di fattibilità;



– che si rende necessario procedere all’affidamento dell’incarico in parola a soggetto esterno
all’Amministrazione Comunale per le seguenti ragioni:

 carenza di organico di personale tecnico;
 difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori;
 difficoltà di svolgere le funzioni di istituto;

– che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico ammonta ad € 500,00
comprensiva del CNPAIA ed IVA;
- che al finanziamento dell’affidamento in parola si provvede mediante previsione nell’ambito del
progetto di cui si tratta dell’importo complessivo di € 140.000,00 e nello specifico tra le somme in
Amministrazione;
- che il professionista  Arch. Marco AMABILLI nato a Ascoli Piceno il 10.03.1979 ed ivi
residente in via Valli di Lisciano n.218/c, iscritto con il numero 774 dal 31.10.2007 all’Albo degli
Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della provincia di Ascoli Piceno (C.F.
MBLMRC79C10A462U – P.IVA 01949380446) possiede tutti i requisiti professionali e curriculari
commisurati alla natura dell’incarico ed alla tipologia e categorie delle opere da progettare;
- che il tecnico, interpellato, si è dimostrato disponibile ad espletare l’incarico professionale in
parola accettando altresì il corrispettivo di cui sopra stimato;
- che l’idoneità del professionista è desumibile dal relativo curriculum presentato a questo Ente,
costituente parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegato ma
depositato agli atti del presente provvedimento;
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile
206, n. 163”, per la parte ancora in vigore;
Visto il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze
dei responsabili degli uffici e dei servizi;
Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
Visto l’art. 24 commi 7 e 8 D.Lgs. 50/2016;
Visto l’art.216, comma 6 D.Lgs. 50/2016;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile
206, n. 163”, per la parte ancora in vigore;
Visto il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile
dell’area tecnica;

DETERMINA

di PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento1.
dell’incarico professionale relativo alla redazione dello studio di Fattibilità tecnica ed economica
ai sensi dell’art. 23 comma 5 del D.Lgs. n.50/2016, necessario e propedeutico alla realizzazione
dei lavori di: “Masterplan per l’Abruzzo – D.G.R. n.361 del 29/06/2017 – “Interventi di
valorizzazione e sviluppo turistico strategico integrato e sostenibile con recupero di borghi di
aree interne, rilancio delle micro imprese” – codifica: PSRA/58 – BORGHI PIU’ BELLI
D’ITALIA.

di PROCEDERE nell’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) ai sensi dell’art.31, comma 82.
che richiama, di fatto, l’art.36, comma 2, lett.a)  D.Lgs. 50/2016,  mediante affidamento diretto;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.71 del 16-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di STABILIRE quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 2673.
s.m.i.:
fine da perseguire: il servizio consiste nello svolgimento delle attività tecnichea)

necessarie alla redazione dello studio di fattibilità tecnica ed
economica;

 b)  oggetto del contratto: affidamento servizi tecnici di progettazione ed  altri servizi
tecnici connessi;

   c)    forma del contratto:     disciplinare di incarico allegato al presente atto;
        d)    clausole essenziali:    per ogni altra clausola, ivi compresa la disciplina economica di

rapporti tra le parti, si fa riferimento al disciplinare di incarico;

di AFFIDARE l’incarico in oggetto Arch. Marco AMABILLI nato a Ascoli Piceno il 10.03.19794.
ed ivi residente in via Valli di Lisciano n.218/c, iscritto con il numero 774 dal 31.10.2007
all’Albo degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della provincia di Ascoli
Piceno (C.F. MBLMRC79C10A462U – P.IVA 01949380446) per le seguenti ragioni:
 Disponibilità immediata ad eseguire la prestazione;
 Convenienza economica della proposta di svolgimento dell’incarico professionale;
 Affidabilità del professionista in rapporto all’oggetto dell’incarico;

di DARE ATTO che al professionista spetterà il compenso pari ad € 500,00 comprensivo di5.
CNPAIA 4% ed IVA al 22%;

di PRENDERE E DARE ATTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile6.
unico del procedimento di cui all’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006 è il Geom. Fabrizio Verticelli;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e7.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione8.
del visto di regolarità contabile;

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                      GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

                  (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.71 del 16-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.71 del 16-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2018-02-16T12:42:00+0000
	Fabrizio Verticelli




